2022年 2月 14日

各 位

株式会社北洋銀行

「脱炭素経営 WEBセミナー」を開催します

北洋銀行は、3月 4日（金）に「脱炭素経営WEBセミナー」を下記のとおり開催いたします。

近年、2050 年カーボンニュートラル・脱炭素社会の実現に向けて、様々な業界で環境配慮型経営への

移行が求められています。本セミナーでは、企業経営者がいま知っておきたい「脱炭素経営」の具体的な

取組みや進め方について解説いたします。

当行は今後も、北海道の地域金融機関として道内事業者の脱炭素経営を支援し、地域経済の持続的

な発展と脱炭素社会の実現に貢献してまいります。

記

【セミナー概要】（詳細は別添チラシご参照）

日 時 2022年 3月 4日（金）13：30～15：10

開 催 方 法 オンライン形式（Zoom）

参 加 費 無料（通信費はお客さまのご負担となります）

内  容

1．近年の脱炭素の動きについて

講演 東京海上ディーアール株式会社

2．企業価値向上のための脱炭素経営

講演 株式会社ゼロボード

3．「見える化」から始まる脱炭素経営への道

講演 北海道電力株式会社

4．都市ガスのエネルギーシステムによる脱炭素

講演 北海道ガス株式会社

5．サステナブルファイナンスについて

講演 北洋銀行

定 員 300名（事前申込制、先着順）

お申込方法 別添チラシの二次元コードまたは URL よりお申し込みください。

お申込期限 2022年 3月 1日（火）

主 催 北洋銀行

共 催
東京海上日動火災保険株式会社、株式会社ゼロボード

北海道電力株式会社、北海道ガス株式会社

以 上

北洋銀行グループは、2018 年 12 月「北洋 SDGs 宣言」 を表明し、地域の持続的成長

支援と社会的課題の解決に取り組んでおります。なお、SDGs に関連するプレスリリース

には、該当する SDGsのアイコンを明示しております。

【SDGs】2015年の国連サミットで採択された、持続可能な世界を実現するための 2030年

までの国際目標。17のゴールと 169のターゲットで構成される。

脱 炭 素 経 営 WEBセミナー
北洋銀行

2050年カーボンニュートラル・脱炭素社会の実現に向けて、
様々な業界で環境配慮型経営への移行が求められています。

本セミナーでは、企業経営者がいま知っておきたい
「脱炭素経営」の具体的な取り組みや進め方について解説いたします。

主催 株式会社北洋銀行
共催 東京海上日動火災保険株式会社、株式会社ゼロボード、北海道電力株式会社、北海道ガス株式会社

2022年3月4日金 13：30～15：10
無料
（通信費はお客さまのご負担となります）

300名
（事前申込制、先着順）

2022年

3月1日火
裏面の二次元コードまたは
ＵＲＬよりお申し込みください。

日時

参加費オンライン形式
（Ｚｏｏｍ）

定 員 お申込方法

内 容

お申込期限

開催
方法

近年の脱炭素の動きについて
東京海上ディーアール株式会社講 演

企業価値向上のための脱炭素経営
株式会社ゼロボード講 演

「見える化」から始まる脱炭素経営への道
北海道電力株式会社講 演

都市ガスのエネルギーシステムによる脱炭素
北海道ガス株式会社講 演

講 演

サステナブルファイナンスについて
株式会社北洋銀行

● 下記二次元コードまたはURLよりお申し込みください。
（お申込期限：2022年3月1日火）

●お送りしたメールの案内に従って、視聴ページにお越しください。

お申込方法

当日の参加方法

当日のご注意点

ご確認事項

お問い合わせ

● 参加費は無料ですが、通信費は自己負担となります。
● なるべく電波が安定する環境でご参加くださいますようお願い致します。
● 参加中に通信が途切れた場合は、お送りしたURLより再度視聴ページにお越しください。

● お申込フォームにご入力いただいたメールアドレスへ、セミナー参加に必要なURLをメールにてお送り
いたします。（3月1日火を目安にお送りいたします。）

● お申込時に入力いただきました情報は、本セミナーの運営管理及び主催者・共催者からのご案内、商品・
サービス等のご提案等に利用させていただきます。

● 本セミナーは諸事情により変更・中止する場合がございます。

お申込方法、当日の参加・視聴方法に関するお問い合わせ先

東京海上日動火災保険株式会社 札幌中央支店 金融公務チーム
  担当 栗原　 電話 011-271-7285

株式会社北洋銀行 ソリューション部
  担当 佐々木、荻野　 電話 011-261-2579

上記以外（セミナー全般）に関するお問い合わせ先

二次元
コード
⇨

URL
⇨

https://forms.office.com/r/VxGDzgaynf

https://forms.office.com/r/VxGDzgaynf